
 
       
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРИНГОВСКИЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От   15 мая    2013 г. № 76             п. Беринговский 

 

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации от 04.12.2006 г. 
№ 200-ФЗ, Федеральными законами от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения 
и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 
21.12.1994 г. № 69 «О пожарной безопасности», Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 04.09.2003 г. № 547 «О подготовке 
населения в области защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30.06.2007 г. № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности 
в лесах», распоряжением Правительства Чукотского автономного округа от 
05.03.2013 г. № 70-рп «О мероприятиях по предупреждению, обнаружению и 
тушению лесных и тундровых пожаров на территории Чукотского автономного 
округа в 2013 году», Постановлением Администрации Анадырского 
муниципального района от 29 марта 2013 года № 105 «О мероприятиях по 
предупреждению, обнаружению и тушению лесных и тундровых пожаров на 
территории Анадырского муниципального района в 2013 году», в целях 
своевременного принятия мер по предупреждению, обнаружению, тушению пожаров 
Администрация городского поселения Беринговский, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить «План мероприятий по обеспечению безопасности жителей 

городского поселения Беринговский, сохранности их имущества, безопасной работы 

объектов жизнеобеспечения, предприятий, организаций и учреждений на 

пожароопасный период 2013 года», согласно Приложения № 1. 

2. Утвердить « П л а н  привлечения сил и средств для тушения тундровых 

пожаров в городском поселении Беринговский Анадырского муниципального 

района Чукотского автономного округа», согласно Приложения № 2. 

О мерах по укреплению пожарной безопасности 
на объектах экономики, социально-культурного 
назначения, жилого сектора, расположенных на 
территории п.Беринговский Анадырского 
муниципального района в пожароопасный 
период 2013 года 
 

 



 

 

2 

3. Настоящее постановление обнародовать в специально отведенных для 

этого местах. 

          4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

   
 

 

 

Глава Администрации                          С.А.Скрупский 


